(ciąg dalszy). Kursa papierów publicznych i pieniędzy. Kolej żelazna. Obwieszczenia. RZECZY STAROŻYTNICZE. — Opis starożytności znajdujących się w Królestwie Polskim (ciąg dalszy).

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Komisja Rządowa Sprawiedliwości. — Ogłasza: iż Rada Administracyjna Królestwa, postanowieniem z dnia 17 (29) Października 1861 roku N. 6741, darowiznę rs. 150, dla Kościoła Parafjalnego w Blenny, przez Annę z Złotnickich Dąbrowską, aktem na dniu 25 Lutego (8 Marca) r. z. urzędownie sporządzonym, uczynioną, prawnie zaakceptowaną, w myśl art. 910 K. C. z zachowaniem praw osób trzecich i pod warunkami bliżej w akcie darowizny oznaczonymi, zatwierdziła. — Warszawa d. 2 (14) Listopada 1861 r. — Z upoważnienia: Dyrektor Kancelarii, Rada Stanu J. Ornoński.

Komisja Rządowa Sprawiedliwości. — Ogłasza: iż Rada Administracyjna Królestwa, postanowieniem z dnia 26 Października (2 Listopada) r. b. N. 6818, darowiznę rs. 300 dla Sal Ochrony pod opieką Lubelskiego Towarzystwa Dobroczynności zostających, przez Piotra Potulbińskiego aktem w dniu 26 Stycznia (7 Lutego) r. b. uczynioną, prawnie zaakceptowaną, w myśl art. 910 K. C., z zachowaniem praw osób trzecich, i pod warunkami bliżej w akcie darowizny oznaczonymi, zatwierdziła. — Warszawa d. 6 (18) Października 1861 r. — Z upoważnienia: Dyrektor Kancelarii, Rada Stanu J. Ornoński.

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym Gubernji Lubelskiej w Siedlcach. — Zawiadania osoby interesowane, że Błażej Wierzbaczewski Komornik przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, zamieszkały w Brześciu Kujawskim, decyzyją Trybunału Cywilnego z dnia 28 Października (9 Listopada) r.

Do roku 1844, procedura propinacyjna po wsiach prowadzić wolno było bez konsensów, wyłączone tylko były od tego browary, gorzelnie i szynki trunków w obrębie jednomilowym od miast położone, na które udzielane był konsens na papierze stemplowym ceny k. 7 1/2. Dopiero Ukazem Najwyższym z d. 5 (17) Lipca 1844 r. wydanym w celu ukrócenia nieumiarkowanego użycia wódki i ograniczenia szynków onejże, przepisaniem zostało, że gorzelni, dystylatorowie, propinatorowie czyli Dzierzawcy propinacji wiejskiej, szynkarze i składnicy czyli hurtową sprzedaż trunków krajowych wykonywający, wykupywać winni co rok konsensa za opłatą mianowicie: